
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE, CHIMICA E AMBIENTALE 

Determina n.       del    17 Giugno 2021 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 

PREMESSO che si rende necessario provvedere all’acquisto di una WD070: Workstation Mid-Tower Dual 
Socket Intel - 4 internal bays SAS/SATA, come richiesto dal Prof. Michele Bolla Pittaluga; 

  
CONSIDERATO che, al fine di valutare più preventivi, è stata pubblicata in data 21 Aprile 2021 della RdO 

n.2789098 aperta a tutti i fornitori iscritti su MEPA nella categoria merceologica 
BENI/Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio; 

 
VISTA  la base di gara posta in € 5.300,00 + IVA;  
 
VISTA la scadenza della Rdo fissata nel 14 Maggio 2021; 
 
VISTE le risposte pervenute alla scadenza da parte di: 
 

# Denominazione Partita Iva 

1 ASSINFONET 13286770154 

2 BIS Srls 01934570498 

3 CSC Srl 01355840065 

4 E4 COMPUTER ENGINEERING S.P.A. 02005300351 

5 GURUSYS 12026611009 

6 MACTRONIC.IT Srl 06839300966 

7 MATCMIND SpA 05032840968  

8 MIPS Informatica Srl 03311300101 

9 Share Distribuzione Srl  02796871206 

10 Tecno World Group Srl  03029020041 

11 Tecnos SAS di Perini Gianni 03522310279 

 
 

VISTO:  che i documenti della ditta TECNO World Group Srl non sono stati inseriti in formato digitale e 
che non è presente il documento di identità del firmatario, per questo motivo viene esclusa 
dalla valutazione dell’offerta economica; 

 
VISTO l’esito della verifica delle offerte economiche e della conformità delle offerte proposte rispetto 

al prodotto richiesto; 
 
CONSIDERATO che sono state ritenute ammissibili le seguenti offerte economiche: 
 
 
                           

# Denominazione Partita Iva Offerte 

1 ASSINFONET 13286770154 4.890,00 

2 BIS Srls 01934570498 4.490,00 
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3 CSC Srl 01355840065 4.819,00 

4 E4 COMPUTER ENGINEERING S.P.A. 02005300351 4.480,00 

5 GURUSYS 12026611009 5.066,00 

6 MACTRONIC.IT Srl 06839300966 4.595,00 

7 MATCMIND SpA 05032840968  5.171,15 

8 MIPS Informatica Srl 03311300101 4.890,00 

9 Share Distribuzione Srl  02796871206 5.021,42 

10 Tecnos SAS di Perini Gianni 03522310279 4.488,00 

    

 
 
 

RILEVATO che l’offerta presentata da E4 Computer Engineering S.p.A., per l’importo di € 4.480,00 oltre 
IVA risulta la più bassa e che tale offerta risponde pienamente alle esigenze di questa 
Amministrazione stante la convenienza del prezzo proposto in rapporto alla qualità della 
prestazione; 

 
CONSIDERATO  che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 della L. 488/1999 aventi ad 

oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 
nell’esecuzione della fornitura in oggetto che non essendo stati riscontrati i suddetti rischi, 
non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI e conseguentemente non sussistono 
costi per la sicurezza; 

 
CONSTATATO  che la fornitura/il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art 36, comma 2, 

lett.a) del D. Lgs. 50/2016; 
CONSIDERATO che la E4 Computer Engineering S.p.A. possiede i requisiti generali previsti dall’art.80 del D. 

Lgs. 50/2016 e che si è provveduto alla verifica di detti requisiti ai sensi dell’art.  71 del D.P.R. 
445/2000. 

 
PRECISATO che: 

• con l’acquisto di cui trattasi questa Amministrazione intende soddisfare la seguente esigenza: 
necessità di effettuare simulazioni numeriche; 

• il contratto ha per oggetto: acquisto di una WD070: Workstation Mid-Tower Dual Socket Intel - 4 
internal bays SAS/SATA; 

 

VISTO 

• il D.lgs. n. 50/2016 Codice appalti, ed in particolare l’articolo 36, comma 2, lett. a); 

• Le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità 
(ANAC) con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

• Le Linee Guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del 
Responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate dal 
Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016; 

• il D.P.R. n. 207/2010 per quanto applicabile e non in contrasto con il D.Lgs 50/2016; 

• il D. lgs. 81/2008 ed in particolare l’art. 26 comma 6; 

• l’art. 26 della legge n. 488/1999 e l’art. 1 comma 449 della L. 296/2006; 

• la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008; 



 
 

• l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni e le direttive 
organizzative impartite dall’amministrazione in materia di pagamenti recepita con il decreto legislativo 
9 ottobre 2002, n. 231 modificato dal D. lgs. 192/2012. 

 

DETERMINA 

 

1. di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’acquisto di una WD070: Workstation Mid-
Tower Dual Socket Intel - 4 internal bays SAS/SATA CIG: ZB03168120; 

2. di affidare, considerata la valutazione di congruità dell’offerta accertata dal RUP, per le ragioni 
espresse, e a garanzia di efficienza e tempestività, la fornitura suddetta alla E4 Computer 
Engineering S.p.A. P.I.: 02005300351 per l’importo di € 4.480,00 IVA esclusa  accertato che la 
ditta aggiudicataria ha presentato l’autocertificazione inerente l’assenza di motivi di esclusione 
dalle procedure di appalto di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 debitamente sottoscritti e che 
si è provveduto alle relative verifiche dei requisiti di carattere generale;  

3. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

4. di imputare la spesa complessiva di euro 5.465,60  IVA compresa Progetto 100024-2020-MB-
ALTINT_COM_001 Shell Global Solution del budget DICCA 2021; 

5. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non 
sono state rilevate interferenze; 

6. di assegnare le funzioni di RUP, al Dott. Aldo Spalla. 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

  

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=51806283
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